



Obraz, który przedstawia Cud, obecnie przechowywany w nowym kościele Świętego Piotra



Kościół Świętego Piotra, Ponferrada



Dokładne miejsce, w którym odnaleziono Hostie



Rzeka Sil (pobliżu campo dell'Arenal), gdzie Juan de Benavente chciał wrzucić tabernakulum z Hostiami.



Ulica nazwana na cześć odnalezienia Cudu



Zabytkowy kościół Świętego Piotra, zburzony w XX wieku, w którym przechowywano obraz Cudu, Ponferrada



La Vergine de la Encina



Kościół Świętej Marii, w którym zdarzył się Cud, Ponferrada

**J**uan De Benavente mieszkał wraz z żoną w Ponferradzie. Był to człowiek niezwykle wierzący i religijny, lecz pewnego dnia uległ chciwości i przywłaszczył sobie tabernakulum, prosty drewniany pojemnik, w którym przechowywane było drogocenne srebrne cyborium, wewnątrz którego znajdowały się konsekrowane Hostie. Po wyjściu z kościoła, udał się w kierunku rzeki Sil, by wrzucić do niej bezwartościowe drewniane tabernakulum. Jednak, gdy doszedł na brzeg rzeki, nie był w stanie go wyrzucić, ponieważ tabernakulum stało się niezwykle ciężkie i mężczyzna nie był w stanie wrzucić go do wody. Juan doszedł do miejsca zwanego campo de l'Arenal i tam wyrzucił tabernakulum i Hostie. Odkrycie kradzieży wywołało przerażenie wśród mieszkańców, a Juan stawał się coraz bardziej

nerwowo i zaniepokojony, również dlatego, że nie wiedział, w jaki sposób ma sprzedać srebrne cyborium, by nie zostać zdemaskowanym. Nieopodal campo de l'Arenal, właściciel ziemi urządził strzelanie do celu, rozrywkę dla mieszkańców na świąteczne dni. Naoczni świadkowie zdarzenia opowiadają, że w okresie, w którym Hostie znajdowały się w tamtym miejscu, w nocy widać było często promienie światła, podczas gdy w ciągu dnia pojawiały się nad nimi dziwne gołębie. Strzelcy starali się wszelkimi sposobami trafić gołębie, lecz wszelkie próby spełzały na niczym. Pewien młynarz imieniem Nogaledo zdecydował się złapać gołębie i gdy w tym celu ukrył się na polach, zauważył tabernakulum i święte Hostie, z których wydobywały się jasne promienie światła. Zmieszany, udał się do kościoła i zaczął dzwonić dzwonami.

Natychmiast zorganizowano uroczystą procesję, podczas której odniesiono Święte Hostie do kościoła. Juan, trawiony wyrzutami sumienia, zdecydował się wyznać całą swoją winę. W miejscu, w którym odnaleziono Cudowne Hostie, natychmiast zbudowano kaplicę. W 1570 roku, proboszcz zaplanował powiększenie budowli i ustanowił coroczną uroczystą procesję upamiętniającą Cud, która odbywa się ósmego dnia po święcie Bożego Ciała.